

11 juni 2024

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

KFKS-2024-00551

§ 33

Sammanställning och redogörelse av förskolors och skolors anmälningar om uppgivna kränkningar – höstterminen 2023

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

Kommunstyrelsen noterar informationen i tjänsteskrivelsen daterad den 16 maj 2024 till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

I ärendet framgår att totalt 697 anmälningar (som motsvarar en andel på 4,4 % av det samlade barn-/elevunderlaget) om kränkningar lämnats till huvudmannen under höstterminen 2023. Samtliga grundskolor och gymnasieskolor, två förskolor och en anpassad grundskola har lämnat anmälningar under den aktuella tidsperioden. Det är en ökning med 92 anmälningar från vårterminen 2023. Statistiken visar att antal anmälda händelser gällande kränkningar varierar mellan de olika grund- och gymnasieskolorna. Orsaker till detta beror på olika rutiner mellan skolorna men även skolform och stadium inom skolformen. Mörkertal finns och är främst aktuellt för skolor med lägre anmälningsfrekvens och för elevgrupper på högstadiet och gymnasiet. Det är inte möjligt att få en exakt bild av hur stort mörkertalet är. En anmälan om en kränkning innebär inte per automatik att en kränkning har skett, däremot har en skola ett ansvar att anmäla och utreda om en elev upplever sig kränkt. Valfärd skolas verksamhetsstöd anser att de samtal som skett med skolledarna om detta har varit positiva, framåtblickande och lett till ett ökat arbete gällande samsyn mellan skolorna. Dessa åtgärder bör fortsätta.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 16 maj 2024

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det endast fanns ett förslag till beslut, det utsända förslaget från Valfärd skola, och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Andreas Andersson (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

Antalet anmälningar kring kränkande behandling har ökat ordentligt över tid, och nu har samtliga grund- och gymnasieskolor, förutom de små resursskolorna, alla åtminstone en

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

11 juni 2024

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

anmälan. Detta tyder på bättre utvecklade rutiner kring vad som ska anmälas och utredas. Mörkertalet är sannolikt fortfarande stort, och varierar sannolikt mellan skolorna då korrelationen mellan elevernas upplevda trygghet och anmälda kränkningar är låg. Men det är positivt att skolorna lyckas fånga upp fler av de kränkningar som sker. För att ytterligare förbättra detta behöver dels rutinerna fortsätta utvecklas och spridas till verksamheterna så att rektor, personal och elever känner till dem. Det handlar också om utformningen av skolgårdar och skolor, synlighet och en bra vuxennärvaro även utanför klassrummet.

Alena Jukic (V) lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

Vänsterpartiet anser att det är viktigt att det görs en sammanställning och redogörelse av förskolors och skolors anmälningar om uppgivna kränkningar regelbundet. För att skolor och förskolor ska bli tryggare för alla barn och unga är det viktigt att regelbundet följa upp statistik, sätta in åtgärder och utvärdera. Det är en del av ett systematiskt arbete för trygghet i verksamheterna. Denna rapport är endast för de kommunala skolorna och förskolorna. Även om privata aktörer ska arbeta med anmälningar och kränkningar i verksamheten har kommunen ingen övergripande helhetsinsyn. Varje enskild aktör anmäler själv och agerar själv. Vänsterpartiet ser osäkerheter med detta då arbetet med kränkande behandling kan variera i kvalitet och systematik beroende på driftsaktör.

Det är oroväckande att antalet anmälningar ökar varje år, men det är bra att skolorna anmäler. 29% av alla anmälningar har dock inte utretts och det är oklart om en kränkning skett eller inte. Detta är nästan 1/3 av alla anmälningar som därmed inte hanterats. Vänsterpartiet ser att det är viktigt att skolor har resurser i form av personal med rätt kompetens för att utreda ärenden om kränkningar. Men det är även viktigt med tillräckligt med personal som vistats i alla rum där elever finns då det i sammanställningen framgår att det är i skolans lokaler de flesta kränkningar sker. Vänsterpartiet anser att skolorna i Nacka är underfinansierade och att en stor del av ett övergripande trygghetsarbete är att skolor har tillräckligt med ekonomiska resurser för att säkerställa en hög personaltäthet. Det blir både tryggare för personal och för elever och med stor sannolikhet minskar antalet kränkningar om det finns en hög personaltäthet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------